
BARAZZUOLI GIULIA P MARZOLA CRISTIAN P

FERRARESE ENRICO
BARUFFALDI ROLANDO

MAGHINI DAVIDE P CESTARI SIMONA A

P FRANCHI MARCO

TROTTO LORELLA P MILANI ELISA P

P
P

FRATTI IVAN P

FURINI MAURO

  Presenti n.  12, Assenti    1
Assessori esterni:

MALAVASI RICCARDO

GARATO MARINA P

P FORTI PAOLO

FOGAGNOLO ALESSANDRA P

P

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta e, previa
designazione a Scrutatori dei Consiglieri Sigg.
BARAZZUOLI GIULIA
TROTTO LORELLA
MARZOLA CRISTIAN
  invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, compreso nell’Ordine del giorno dlel’odierna
adunanza

PARERI – art.49, comma 1, D.lgs 18.08.2000, n.267

Regolarità Tecnica Favorevole - in data:08-10-2021
Il Responsabile del servizio F.to PALLARA PATRIZIA

P

COMUNE DI STIENTA
Provincia di Rovigo

Numero 31 Del 20-10-2021

COPIA DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Sessione Straordinaria - Seduta Pubblica in Prima convocazione

Oggetto:ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 03 E 04
OTTOBRE 2021: ESAME CONDIZIONI DEGLI ELETTI E CONVALIDA - ART. 41
DLGS N. 267/2000;

L'anno  duemilaventuno il giorno  venti del mese di ottobre alle ore 21:00, nella sede del
Comune di Stienta, previ avvisi scritti e inviati in tempo utile al domicilio dei Sigg. Consiglieri e
previa partecipazione al Sig. Prefetto, si è convocato il Consiglio Comunale.

Assume la presidenza il PRESIDENTE Avv. FERRARESE ENRICO
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE dott. PALLARA PATRIZIA il quale procede

all’appello nominale. Risultano



IL CONSIGLIO COMUNALE

Preso atto che l’art. 41 comma 1 del d. lgs. n. 267/2000 stabilisce che il Consiglio comunale nella
prima seduta immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro
oggetto, ancorchè non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti e
dichiarare la ineleggibilità di essi quando ricorra una delle condizioni previste dal Capo II Titolo III
del d. lgs. n. 267/2000;

Rilevato che il Consiglio comunale deve preliminarmente procedere alla convalida degli eletti nelle
elezioni comunali del 03 e 04 ottobre 2021, nel rispetto del disposto dell’art. 41 comma 1 del d. lgs.
n. 267/2000 e successivamente procedere alle surroghe;

Visto il verbale dell’adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali in data 4 ottobre 2021,
trasmesso in copia alla Segreteria comunale e dal quale risulta la proclamazione degli eletti alla
carica di Sindaco e di Consigliere comunale nelle elezioni comunali del 4 ottobre 2021, come da
relativo elenco;

Rilevato che in relazione al candidato eletto alla carica di Sindaco e ai candidati eletti alla carica di
Consigliere comunale, come risultanti dall’elenco riportato nel suddetto verbale non risultano
sussistere cause e condizioni che comportano la nullità delle elezioni o la decadenza di uno o più
eletti, ai sensi del Titolo III Capo II del richiamato d. lgs. n. 267/2000 e degli artt. 10 e 11 del d. lgs.
n. 235/2012;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del servizio interessato
in ordine alla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del d. lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge dai n. 12 Consiglieri presenti e votanti,

D E L I B E R A

Di convalidare l’elezione dei candidati di seguito indicati, proclamati eletti a seguito delle elezioni
comunali del 3 e 4 ottobre 2021, alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale:

Candidato eletto Sindaco Lista collegata
FERRARESE Enrico Stienta tua

Candidati eletti Consiglieri comunali Lista 
1) BARUFFALDI ROLANDO Stienta tua
2) MALAVASI RICCARDO Stienta tua
3) BARAZZUOLI GIULIA Stienta tua
4) MAGHINI DAVIDE Stienta tua
5) TROTTO LORELLA Stienta tua
6) FRATTI IVAN Stienta tua
7) FURINI MAURO Stienta tua
8) FRANCHI MARCO Stienta tua
9) FORTI PAOLO Stienta Coraggiosa
10) MARZOLA CRISTIAN Stienta Coraggiosa
11) CESTARI SIMONA Stienta Coraggiosa
12) MILANI ELISA Stienta Coraggiosa

Con separata votazione, con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge dai n. 12
Consiglieri presenti e votanti,

DELIBERA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 20-10-2021 Pag. n.2 COMUNE DI STIENTA



di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, c. 4, del D. Lgs. n.
267 del 18 agosto 2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 20-10-2021 Pag. n.3 COMUNE DI STIENTA



Letto, confermato e sottoscritto come segue.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to FERRARESE ENRICO F.to PALLARA PATRIZIA

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Art.124, comma 1 D.lgs 267/2000

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che l’avanti esteso verbale venne pubblicato, a cura del
Messo Comunale, il giorno _____________ all’Albo Pretorio del Comune, ove resterà esposto per 15 giorni
consecutivi.

Il segretario comunale
F.to PALLARA PATRIZIA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

- che la presente deliberazione
 E’ stata affissa a questo albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal ___________ al ____________
senza reclami

 E’ stata comunicata al Prefetto, ai sensi dell’art.135 del D.lgs 267/2000, il ___________ con nota prot.
N.__________

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ______________
 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione.

Dalla residenza Comunale, il _________________

Il Segretario Comunale
F.to PALLARA PATRIZIA

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo

Dalla residenza Comunale, il _________________

Il Segretario Comunale
PALLARA PATRIZIA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 20-10-2021 Pag. n.4 COMUNE DI STIENTA


